

**RISQUE RABISQUE PAPELARIA & ESCRITÓRIO**Travessa 13 de Maio com 16ª Rua (Avenida Rotary)
Itaituba - Pará

(93) 99230-0963

(93) 3518-1619

**A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO****AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICO, TINTAS E CONSUMO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA****SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	unidade	300	3,90	R\$ 1.170,00
2	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	unidade	450	71,00	R\$ 31.950,00
3	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	450	18,00	R\$ 8.100,00
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	1200	1,50	R\$ 1.800,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	150	26,00	R\$ 3.900,00
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	unidade	600	24,00	R\$ 14.400,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	75	39,00	R\$ 2.925,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	120	6,00	R\$ 720,00
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	38,00	R\$ 2.280,00
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	30	41,00	R\$ 1.230,00
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	75	22,00	R\$ 1.650,00
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	45	30,00	R\$ 1.350,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	15	8,00	R\$ 120,00
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	45	7,00	R\$ 315,00
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	unidade	45	29,00	R\$ 1.305,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	unidade	45	28,00	R\$ 1.260,00
17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM, CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	15	55,00	R\$ 825,00
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	75	2,00	R\$ 150,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	90,00	R\$ 1.350,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	90,00	R\$ 1.350,00

21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	90	66,00	R\$ 5.940,00
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	30	53,00	R\$ 1.590,00
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	unidade	250	340,00	R\$ 85.000,00
24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	unidade	90	410,00	R\$ 36.900,00
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	45	80,00	R\$ 3.600,00
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	45	24,00	R\$ 1.080,00
27	CLIFE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	unidade	300	5,00	R\$ 1.500,00
28	CLIFE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	unidade	300	8,00	R\$ 2.400,00
29	CLIFE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	unidade	300	8,00	R\$ 2.400,00
30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	unidade	60	53,00	R\$ 3.180,00
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	750	1,00	R\$ 750,00
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	750	1,00	R\$ 750,00
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	750	1,00	R\$ 750,00
34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	unidade	60	15,00	R\$ 900,00
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	unidade	60	28,00	R\$ 1.680,00
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	75	33,00	R\$ 2.475,00
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	90	20,00	R\$ 1.800,00
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	60	42,00	R\$ 2.520,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	45	38,00	R\$ 1.710,00
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	unidade	15	200,00	R\$ 3.000,00
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	300	15,00	R\$ 4.500,00
42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	46,00	R\$ 2.760,00
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	unidade	300	15,00	R\$ 4.500,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	75	10,00	R\$ 750,00
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	75	11,00	R\$ 825,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	unidade	60	41,00	R\$ 2.460,00
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	unidade	60	43,00	R\$ 2.580,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	unidade	15	79,00	R\$ 1.185,00
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	180	52,00	R\$ 9.360,00
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	30	72,00	R\$ 2.160,00
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	30	11,00	R\$ 330,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	75	9,00	R\$ 675,00
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	unidade	15	150,00	R\$ 2.250,00
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	150	56,00	R\$ 8.400,00
55	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO.	unidade	150	160,00	R\$ 24.000,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	60	13,00	R\$ 780,00
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	90	56,00	R\$ 5.040,00
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	300	3,50	R\$ 1.050,00
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	60	26,00	R\$ 1.560,00
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	30	59,00	R\$ 1.770,00
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	45	25,00	R\$ 1.125,00
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	130,00	R\$ 7.800,00
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	60	39,00	R\$ 2.340,00
64	CANALETA VENTILADA 30X30	unidade	45	33,00	R\$ 1.485,00
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	45	28,00	R\$ 1.260,00

66	CANALETA VENTILADA 50X50	unidade	30	82,00	R\$ 2.460,00
67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	30	380,00	R\$ 11.400,00
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	30	33,00	R\$ 990,00
69	CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	45	26,00	R\$ 1.170,00
70	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	unidade	300	1,50	R\$ 450,00
71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	15	71,00	R\$ 1.065,00
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	10	446,00	R\$ 4.460,00
73	CABO 1,5MM	metros	300	3,00	R\$ 900,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	45	53,00	R\$ 2.385,00
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	150	1,00	R\$ 150,00
76	CABO DE 4MM	metros	300	7,50	R\$ 2.250,00
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	60	23,00	R\$ 1.380,00
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	15	26,00	R\$ 390,00
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	30	71,00	R\$ 2.130,00
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	15	56,00	R\$ 840,00
81	LÂMPADA 24W	unidade	30	40,00	R\$ 1.200,00
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	9	225,00	R\$ 2.025,00
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	15	36,00	R\$ 540,00
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	150	18,00	R\$ 2.700,00
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	30	12,00	R\$ 360,00
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	450	10,00	R\$ 4.500,00
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	30	29,00	R\$ 870,00
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	60	61,00	R\$ 3.660,00
89	PLAFON LOUÇA	unidade	75	29,00	R\$ 2.175,00
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	75	19,00	R\$ 1.425,00
91	CABO 70MM	metros	300	88,00	R\$ 26.400,00
92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	6	1500,00	R\$ 9.000,00
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	9	540,00	R\$ 4.860,00
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	100	14,00	R\$ 1.400,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	50	42,00	R\$ 2.100,00
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	30	47,00	R\$ 1.410,00
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	20,00	R\$ 600,00
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	50	37,00	R\$ 1.850,00
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	75	60,00	R\$ 4.500,00
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	600	95,00	R\$ 57.000,00
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110	unidade	70	340,00	R\$ 23.800,00
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/	unidade	70	175,00	R\$ 12.250,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	70	175,00	R\$ 12.250,00

Itaituba-PA, 24 de Fevereiro de 2024.

ARAUJO E SILVA
PAPELARIA
LTDA:31646159000101

Assinado de forma digital por
ARAUJO E SILVA PAPELARIA
LTDA:31646159000101
Dados: 2024.02.08 18:23:31 -0300

Araújo & Silva Papelaria LTDA
CNPJ Nº 31.646.159/0001-01

THIAGO F. NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 40.318.143/0001-60 – INSC. ESTADUAL: 15.735.601-9

END: RUA TRIGESIMA TERCEIRA Nº 03- CEP: 68.180-530

BAIRRO PIRACANÃ - ITAITUBA – PÁ

FONE: 939204 8815 EMAIL: thiagoemiliano1999@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

A empresa **THIAGO F. NASCIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ: 40.318.143/0001-60, localizada na RUA TRIGESIMA TERCEIRA Nº 03- CEP: 68.180-530 BAIRRO PIRACANÃ - ITAITUBA – PÁ, após receber via e-mail a solicitação de COTAÇÃO DE PREÇOS da **CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA**, com sede na Avenida Getulio Vargas, 469, Centro. CEP: 68180-240. Itaituba/Pa. Estado do Pará, segue abaixo nossos valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	unidade	300	4,48	R\$ 1.344,00
2	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	unidade	450	64,35	R\$ 28.957,50
3	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	450	18,80	R\$ 8.460,00
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	1200	0,97	R\$ 1.164,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	150	19,65	R\$ 2.947,50
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	unidade	600	25,69	R\$ 15.414,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	75	36,40	R\$ 2.730,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	120	5,60	R\$ 672,00
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	33,50	R\$ 2.010,00
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	30	43,71	R\$ 1.311,30
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	75	20,15	R\$ 1.511,25
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	45	28,60	R\$ 1.287,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	15	6,45	R\$ 96,75
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	45	4,99	R\$ 224,55
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	unidade	45	31,88	R\$ 1.434,60
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	unidade	45	28,45	R\$ 1.280,25
17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM, CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	15	45,85	R\$ 687,75
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	75	2,73	R\$ 204,75
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	72,77	R\$ 1.091,55
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	unidade	15	75,72	R\$ 1.135,80
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	90	82,50	R\$ 7.425,00
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	30	51,48	R\$ 1.544,40
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	unidade	250	280,00	R\$ 70.000,00

24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	unidade	90	375,00	R\$ 33.750,00
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	45	80,87	R\$ 3.639,15
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	45	22,10	R\$ 994,50
27	CLIFE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	unidade	300	4,00	R\$ 1.200,00
28	CLIFE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	unidade	300	7,48	R\$ 2.244,00
29	CLIFE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	unidade	300	7,48	R\$ 2.244,00
30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	unidade	60	49,59	R\$ 2.975,40
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	750	1,02	R\$ 765,00
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	750	0,90	R\$ 675,00
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	750	0,96	R\$ 720,00
34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	unidade	60	13,38	R\$ 802,80
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	unidade	60	28,51	R\$ 1.710,60
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	75	29,83	R\$ 2.237,25
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	90	20,49	R\$ 1.844,10
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	60	42,99	R\$ 2.579,40
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	45	34,55	R\$ 1.554,75
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	unidade	15	226,28	R\$ 3.394,20
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	300	11,03	R\$ 3.309,00
42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	33,78	R\$ 2.026,80
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	unidade	300	15,88	R\$ 4.764,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	75	8,45	R\$ 633,75
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	75	9,98	R\$ 748,50
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	unidade	60	39,80	R\$ 2.388,00
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	unidade	60	41,50	R\$ 2.490,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	unidade	15	77,50	R\$ 1.162,50
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	180	46,64	R\$ 8.395,20
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	30	70,20	R\$ 2.106,00
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	30	9,68	R\$ 290,40
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	75	7,82	R\$ 586,50
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	unidade	15	135,79	R\$ 2.036,85
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	150	50,46	R\$ 7.569,00
55	PASTA SUSPENSA PAPELÃO.	unidade	150	174,78	R\$ 26.217,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	60	14,75	R\$ 885,00
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	90	44,85	R\$ 4.036,50
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	300	3,40	R\$ 1.020,00
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	60	23,65	R\$ 1.419,00
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	30	45,00	R\$ 1.350,00
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	45	26,80	R\$ 1.206,00
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	136,00	R\$ 8.160,00
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	60	36,50	R\$ 2.190,00
64	CANALETA VENTILADA 30X30	unidade	45	27,00	R\$ 1.215,00
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	45	23,20	R\$ 1.044,00
66	CANALETA VENTILADA 50X50	unidade	30	78,00	R\$ 2.340,00
67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	30	365,00	R\$ 10.950,00
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	30	28,70	R\$ 861,00
69	CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	45	19,60	R\$ 882,00
70	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	unidade	300	0,78	R\$ 234,00
71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	15	57,40	R\$ 861,00
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	10	475,00	R\$ 4.750,00

73	CABO 1,5MM	metros	300	2,60	R\$ 780,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	45	47,20	R\$ 2.124,00
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	150	1,10	R\$ 165,00
76	CABO DE 4MM	metros	300	6,40	R\$ 1.920,00
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	60	18,20	R\$ 1.092,00
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	15	17,90	R\$ 268,50
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	30	69,80	R\$ 2.094,00
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	15	57,20	R\$ 858,00
81	LÂMPADA 24W	unidade	30	48,00	R\$ 1.440,00
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	9	180,00	R\$ 1.620,00
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	15	44,00	R\$ 660,00
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	150	12,50	R\$ 1.875,00
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	30	13,50	R\$ 405,00
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	450	9,70	R\$ 4.365,00
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	30	18,00	R\$ 540,00
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	60	54,60	R\$ 3.276,00
89	PLAFON LOUÇA	unidade	75	32,00	R\$ 2.400,00
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	75	14,20	R\$ 1.065,00
91	CABO 70MM	metros	300	94,60	R\$ 28.380,00
92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	6	1250,00	R\$ 7.500,00
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	9	498,00	R\$ 4.482,00
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	100	15,00	R\$ 1.500,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	50	30,00	R\$ 1.500,00
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	30	36,00	R\$ 1.080,00
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	12,00	R\$ 360,00
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	50	25,00	R\$ 1.250,00
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	75	57,00	R\$ 4.275,00
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	600	97,00	R\$ 58.200,00
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110	unidade	70	340,00	R\$ 23.800,00
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/	unidade	70	180,00	R\$ 12.600,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	70	180,00	R\$ 12.600,00

Valor: R\$508.865,60 (quinhentos e oito mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

Validade: 30 dias

Itaituba – Pá, 07 de fevereiro de 2024.

THIAGO FREITAS Assinado de forma digital
NASCIMENTO:045 por THIAGO FREITAS
14011231 NASCIMENTO:045140112
31

THIAGO FREITAS NASCIMENTO
CPF: 045.140.112-31



M R DE MORAIS EIRELI

REAL VARIEDADES

CNPJ 34.773.546/0001-05 INSC EST. 156598752

Av. Jose Filho dos Santos Reis nº 767 Ponto 04 Bairro Bom remédio

CEP 68.180-320 ITAITUBA-PARÁ

Email: realvariedades01@outlook.com

Fone: 991049823

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS COTAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICO, TINTAS E CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CLIFE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	unidade	300	4,40	R\$ 1.320,00
2	CLIFE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	unidade	450	70,00	R\$ 31.500,00
3	CLIFE TIPO BROCHE 11/4	unidade	450	17,00	R\$ 7.650,00
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	1200	1,10	R\$ 1.320,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	150	25,00	R\$ 3.750,00
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	unidade	600	23,50	R\$ 14.100,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	75	38,00	R\$ 2.850,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	120	5,90	R\$ 708,00
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	37,50	R\$ 2.250,00
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	30	40,00	R\$ 1.200,00
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	75	21,00	R\$ 1.575,00
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	45	29,00	R\$ 1.305,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	15	7,50	R\$ 112,50
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	45	6,00	R\$ 270,00
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	unidade	45	28,00	R\$ 1.260,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	unidade	45	27,00	R\$ 1.215,00
17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	15	54,00	R\$ 810,00
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	75	1,80	R\$ 135,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	89,00	R\$ 1.335,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	unidade	15	89,00	R\$ 1.335,00

21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	90	65,00	R\$ 5.850,00
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	30	52,00	R\$ 1.560,00
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	unidade	250	320,00	R\$ 80.000,00
24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	unidade	90	390,00	R\$ 35.100,00
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	45	79,00	R\$ 3.555,00
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	45	23,00	R\$ 1.035,00
27	CLIFE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	unidade	300	4,00	R\$ 1.200,00
28	CLIFE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	unidade	300	7,50	R\$ 2.250,00
29	CLIFE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	unidade	300	7,50	R\$ 2.250,00
30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	unidade	60	52,00	R\$ 3.120,00
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	750	0,98	R\$ 735,00
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	750	0,98	R\$ 735,00
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	750	0,98	R\$ 735,00
34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	unidade	60	14,00	R\$ 840,00
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	unidade	60	27,00	R\$ 1.620,00
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	75	32,00	R\$ 2.400,00
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	90	19,00	R\$ 1.710,00
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	60	41,00	R\$ 2.460,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	45	37,00	R\$ 1.665,00
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	unidade	15	190,00	R\$ 2.850,00
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	300	14,00	R\$ 4.200,00
42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	45,00	R\$ 2.700,00
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	unidade	300	14,90	R\$ 4.470,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	75	9,00	R\$ 675,00
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	75	10,00	R\$ 750,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	unidade	60	40,00	R\$ 2.400,00
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	unidade	60	42,00	R\$ 2.520,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	unidade	15	78,00	R\$ 1.170,00
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	180	51,00	R\$ 9.180,00
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	30	71,00	R\$ 2.130,00
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	30	10,00	R\$ 300,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	75	8,50	R\$ 637,50
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	unidade	15	145,00	R\$ 2.175,00
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	150	55,00	R\$ 8.250,00
55	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO.	unidade	150	158,00	R\$ 23.700,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	60	12,90	R\$ 774,00
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	90	55,00	R\$ 4.950,00
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	300	3,10	R\$ 930,00
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	60	25,00	R\$ 1.500,00
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	30	58,00	R\$ 1.740,00
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	45	24,00	R\$ 1.080,00
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	125,00	R\$ 7.500,00
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	60	38,00	R\$ 2.280,00
64	CANALETA VENTILADA 30X30	unidade	45	32,00	R\$ 1.440,00
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	45	27,00	R\$ 1.215,00
66	CANALETA VENTILADA 50X50	unidade	30	81,00	R\$ 2.430,00

67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	30	370,00	R\$ 11.100,00
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	30	32,00	R\$ 960,00
69	CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	45	25,00	R\$ 1.125,00
70	PARAFUSO C/ BUCHA N°6	unidade	300	1,10	R\$ 330,00
71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	15	70,00	R\$ 1.050,00
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	10	445,00	R\$ 4.450,00
73	CABO 1,5MM	metros	300	2,80	R\$ 840,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	45	52,00	R\$ 2.340,00
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	150	0,90	R\$ 135,00
76	CABO DE 4MM	metros	300	7,20	R\$ 2.160,00
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	60	22,00	R\$ 1.320,00
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	15	25,00	R\$ 375,00
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	30	70,00	R\$ 2.100,00
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	15	55,00	R\$ 825,00
81	LÂMPADA 24W	unidade	30	39,00	R\$ 1.170,00
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	9	220,00	R\$ 1.980,00
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	15	35,00	R\$ 525,00
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	150	17,00	R\$ 2.550,00
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	30	11,90	R\$ 357,00
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	450	9,80	R\$ 4.410,00
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	30	28,00	R\$ 840,00
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	60	60,00	R\$ 3.600,00
89	PLAFON LOUÇA	unidade	75	28,00	R\$ 2.100,00
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	75	18,00	R\$ 1.350,00
91	CABO 70MM	metros	300	87,00	R\$ 26.100,00
92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	6	1450,00	R\$ 8.700,00
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	9	520,00	R\$ 4.680,00
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	100	13,00	R\$ 1.300,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	50	40,00	R\$ 2.000,00
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	30	46,00	R\$ 1.380,00
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	18,00	R\$ 540,00
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	50	35,00	R\$ 1.750,00
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	75	58,00	R\$ 4.350,00
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	600	92,00	R\$ 55.200,00
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110	unidade	70	330,00	R\$ 23.100,00
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/	unidade	70	170,00	R\$ 11.900,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	70	170,00	R\$ 11.900,00

Condições de pagamento: PRAZO Validade da proposta: 60 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Valor por extenso: Quinhentos e dezenove mil seiscentos e cinquenta e nove reais

Valor Total do Objeto: R\$519.659,00 - Data: 08/02/2024

**MARCOS ROGERIO DE
MORAIS:97155233153**

Assinado de forma digital por MARCOS ROGERIO DE
MORAIS:97155233153
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=23917962000105,
cn=MARCOS ROGERIO DE MORAIS:97155233153
Dados: 2024.02.08 17:07:56 -03'00'

Marcos Rogério de Moraes

CPF: 971.552.331-53

Cotação 006 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS ELETRICOS , TINTAS E TORNER DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

Criado em: 23/01/2024 10:42

Gerado em: 21/02/2024 16:34:11

Item 1

CLIFE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 4,48 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 4,40 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,26 Valor total: R\$ 1278,00

Item 2

CLIFE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 64,35 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 71,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,45 Valor total: R\$ 30802,50

Item 3

CLIFE TIPO BROCHE 11/4

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 18,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	unidade	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,9333 Valor total: R\$ 8070,00

Item 4

ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	1200,00	unidade	R\$ 0,97 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	1200,00	unidade	R\$ 1,10 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	1200,00	unidade	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,19 Valor total: R\$ 1428,00

Item 5

GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 19,65 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,55 Valor total: R\$ 3532,50

Item 6

GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 25,69 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 23,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,3967 Valor total: R\$ 14638,00

Item 7

PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 36,40 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 39,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,80 Valor total: R\$ 2835,00

Item 8

PASTA POLIONDA 3 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	120,00	unidade	R\$ 5,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	120,00	unidade	R\$ 5,90 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	120,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8333 Valor total: R\$ 700,00

Item 9

PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 33,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 37,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,3333 Valor total: R\$ 2180,00

Item 10

LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 43,71 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,57 Valor total: R\$ 1247,10

Item 11

PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 20,15 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,05 Valor total: R\$ 1578,75

Item 12

PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 28,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,20 Valor total: R\$ 1314,00

Item 13

CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 6,45 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3167 Valor total: R\$ 109,75

Item 14

ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,9967 Valor total: R\$ 269,85

Item 15

PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 31,88 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,6267 Valor total: R\$ 1333,20

Item 16

PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 28,45 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,8167 Valor total: R\$ 1251,75

Item 17

AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 45,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 54,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,6167 Valor total: R\$ 774,25

Item 18

APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 2,73 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 1,80 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,1767 Valor total: R\$ 163,25

Item 19

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 72,77 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 89,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 90,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 83,9233 Valor total: R\$ 1258,85

Item 20

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 75,72 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 89,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 90,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 84,9067 Valor total: R\$ 1273,60

Item 21

FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 82,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 66,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,1667 Valor total: R\$ 6405,00

Item 22

LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 51,48 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 53,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,16 Valor total: R\$ 1564,80

Item 23

PAPEL A4CX C/10 RESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	250,00	unidade	R\$ 280,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	250,00	unidade	R\$ 320,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	250,00	unidade	R\$ 340,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 313,3333 Valor total: R\$ 78333,3333

Item 24

PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 375,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 390,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 410,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 391,6667 Valor total: R\$ 35250,00

Item 25

REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 80,87 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 79,9567 Valor total: R\$ 3598,05

Item 26

LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 22,10 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 23,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,0333 Valor total: R\$ 1036,50

Item 27

CLIFE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,3333 Valor total: R\$ 1300,00

Item 28

CLIFE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 7,48 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,66 Valor total: R\$ 2298,00

Item 29

CLIFE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 7,48 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,66 Valor total: R\$ 2298,00

Item 30

COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 49,59 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 53,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,53 Valor total: R\$ 3091,80

Item 31

ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 1,02 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 0,98 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 1,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,00 Valor total: R\$ 750,00

Item 32

ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 0,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 0,98 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 1,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,96 Valor total: R\$ 720,00

Item 33

ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 0,96 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 0,98 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	750,00	unidade	R\$ 1,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,98 Valor total: R\$ 735,00

Item 34

GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 13,38 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,1267 Valor total: R\$ 847,60

Item 35

GRAMPO TRILHO METAL CX C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 28,51 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,8367 Valor total: R\$ 1670,20

Item 36

PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 29,83 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,61 Valor total: R\$ 2370,75

Item 37

PASTA POLIONDA 5 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 20,49 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,83 Valor total: R\$ 1784,70

Item 38

GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 42,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,9967 Valor total: R\$ 2519,80

Item 39

LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 34,55 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 37,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,5167 Valor total: R\$ 1643,25

Item 40

BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 226,28 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 190,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 205,4267 Valor total: R\$ 3081,40

Item 41

LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 11,03 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,3433 Valor total: R\$ 4003,00

Item 42

PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 33,78 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 46,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,5933 Valor total: R\$ 2495,60

Item 43

CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 15,88 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 14,90 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,26 Valor total: R\$ 4578,00

Item 44

CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 8,45 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,15 Valor total: R\$ 686,25

Item 45

CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 9,98 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,3267 Valor total: R\$ 774,50

Item 46

PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 39,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,2667 Valor total: R\$ 2416,00

Item 47

PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 41,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 43,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,1667 Valor total: R\$ 2530,00

Item 48

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 77,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 78,1667 Valor total: R\$ 1172,50

Item 49

COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	180,00	unidade	R\$ 46,64 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	180,00	unidade	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	180,00	unidade	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,88 Valor total: R\$ 8978,40

Item 50

CORRETIVO 18 GRAMAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 70,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 71,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,0667 Valor total: R\$ 2132,00

Item 51

CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 9,68 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,2267 Valor total: R\$ 306,80

Item 52

FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 7,82 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,44 Valor total: R\$ 633,00

Item 53

LÁPIS Nº 02 - CX C/144

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 135,79 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 145,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 150,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 143,5967 Valor total: R\$ 2153,95

Item 54

PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 50,46 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 56,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,82 Valor total: R\$ 8073,00

Item 55

PASTA SUSPensa PAPELÃO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 174,78 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 158,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 160,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 164,26 Valor total: R\$ 24639,00

Item 56

RÉGUA 30CM - ACRÍLICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 14,75 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 12,90 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,55 Valor total: R\$ 813,00

Item 57

TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 44,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	90,00	unidade	R\$ 56,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,95 Valor total: R\$ 4675,50

Item 58

CABO ANTI-CHAMA 2,5MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 3,40 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 3,10 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3333 Valor total: R\$ 1000,00

Item 59

CABO ANTI-CHAMA 16 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	metros	R\$ 23,65 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	metros	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	metros	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,8833 Valor total: R\$ 1493,00

Item 60

LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 58,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 59,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,00 Valor total: R\$ 1620,00

Item 61

INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 26,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,2667 Valor total: R\$ 1137,00

Item 62

FIXA FIO C/02 PREGOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 136,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 125,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 130,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 130,3333 Valor total: R\$ 7820,00

Item 63

LÂMPADA 30 WTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 36,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 39,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,8333 Valor total: R\$ 2270,00

Item 64

CANALETA VENTILADA 30X30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,6667 Valor total: R\$ 1380,00

Item 65

TOMADA LOGICA RJ45

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 23,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,0667 Valor total: R\$ 1173,00

Item 66

CANALETA VENTILADA 50X50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 81,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 82,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 80,3333 Valor total: R\$ 2410,00

Item 67

DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 365,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 370,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 380,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 371,6667 Valor total: R\$ 11150,00

Item 68

INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 28,70 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,2333 Valor total: R\$ 937,00

Item 69

CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 19,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,5333 Valor total: R\$ 1059,00

Item 70

PARAFUSO C/ BUCHA N°6

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 0,78 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 1,10 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	unidade	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1267 Valor total: R\$ 338,00

Item 71

CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 57,40 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 71,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 66,1333 Valor total: R\$ 992,00

Item 72

CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	10,00	caixa	R\$ 475,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	10,00	caixa	R\$ 445,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	10,00	caixa	R\$ 446,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 455,3333 Valor total: R\$ 4553,3333

Item 73

CABO 1,5MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 2,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 2,80 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,80 Valor total: R\$ 840,00

Item 74

DISJUNTOR BI 20 AMPERES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 47,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	45,00	unidade	R\$ 53,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,7333 Valor total: R\$ 2283,00

Item 75

PLUG RJ 45 CART-5

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 1,10 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 0,90 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	unidade	R\$ 1,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,00 Valor total: R\$ 150,00

Item 76

CABO DE 4MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 6,40 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 7,20 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0333 Valor total: R\$ 2110,00

Item 77

TOMADA 4X2 10A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 18,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 23,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,0667 Valor total: R\$ 1264,00

Item 78

TOMADA MODULAR 4X2 20A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 17,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,9667 Valor total: R\$ 344,50

Item 79

FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 69,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 71,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 70,2667 Valor total: R\$ 2108,00

Item 80

EXTENSÃO 5 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 57,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 56,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,0667 Valor total: R\$ 841,00

Item 81

LÂMPADA 24W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 48,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 39,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,3333 Valor total: R\$ 1270,00

Item 82

CHAVE CONTADORA 25A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 220,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 225,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 208,3333 Valor total: R\$ 1875,00

Item 83

FITA ISOLANTE 20MT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 44,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	15,00	unidade	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,3333 Valor total: R\$ 575,00

Item 84

FIO TORCIDO 2X2 5MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	metros	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	metros	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	150,00	metros	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,8333 Valor total: R\$ 2375,00

Item 85

PLACA CEGA 4X2

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 13,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 11,90 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,4667 Valor total: R\$ 374,00

Item 86

CABO ANTI-CHAMA 6MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	metros	R\$ 9,70 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	metros	R\$ 9,80 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	450,00	metros	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,8333 Valor total: R\$ 4425,00

Item 87

DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 750,00

Item 88

DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 54,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	60,00	unidade	R\$ 61,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,5333 Valor total: R\$ 3512,00

Item 89

PLAFON LOUÇA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,6667 Valor total: R\$ 2225,00

Item 90

CABO DUPLEX 10MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	metros	R\$ 14,20 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	metros	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	metros	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,0667 Valor total: R\$ 1280,00

Item 91

CABO 70MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 94,60 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 87,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	300,00	metros	R\$ 88,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,8667 Valor total: R\$ 26960,00

Item 92

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	6,00	unidade	R\$ 1250,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	6,00	unidade	R\$ 1450,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	6,00	unidade	R\$ 1500,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1400,00 Valor total: R\$ 8400,00

Item 93

DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 498,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 520,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	9,00	unidade	R\$ 540,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 519,3333 Valor total: R\$ 4674,00

Item 94

LAMPADA LED SPORT 5WATTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	100,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	100,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	100,00	unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,00 Valor total: R\$ 1400,00

Item 95

LAMPADA LED 18 WATTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,3333 Valor total: R\$ 1866,6667

Item 96

DINJUNTOR BI 25 AMPERES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 46,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 47,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,00 Valor total: R\$ 1290,00

Item 97

INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	30,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,6667 Valor total: R\$ 500,00

Item 98

START REPOSITOR 24 WATTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	50,00	unidade	R\$ 37,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,3333 Valor total: R\$ 1616,6667

Item 99

LAMPADA DE LED 45 WATSS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 57,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 58,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	75,00	unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,3333 Valor total: R\$ 4375,00

Item 100

TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 97,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 92,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	600,00	unidade	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,6667 Valor total: R\$ 56800,00

Item 101

KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 340,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 330,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 340,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 336,6667 Valor total: R\$ 23566,6667

Item 102

TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 170,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 175,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 175,00 Valor total: R\$ 12250,00

Item 103

TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
THIAGO F NASCIMENTO LTDA	40318143000160	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 170,00 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO E SILVAPAPELARIA LTDA	31646159000101	COTAÇÃO	COTAÇÃO	70,00	unidade	R\$ 175,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 175,00 Valor total: R\$ 12250,00

Valor total da cotação:

R\$ 522279,8667

JUÃO LUKA OLIVEIRA
DA SILVA:01137845201

Assinado de forma digital
por JUÃO LUKA OLIVEIRA
DA SILVA:01137845201

JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA (011.378.452-01)



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE MERCADO

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICO, TINTAS E CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	THIAGO F			M R MORAIS		ARAUJO E SILVA	
			QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	unidade	300	4,48	1344,00	4,40	1320,00	3,90	1170,00
2	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	unidade	450	64,35	28957,50	70,00	31500,00	71,00	31950,00
3	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	450	18,80	8460,00	17,00	7650,00	18,00	8100,00
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	1200	0,97	1164,00	1,10	1320,00	1,50	1800,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	150	19,65	2947,50	25,00	3750,00	26,00	3900,00
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	unidade	600	25,69	15414,00	23,50	14100,00	24,00	14400,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	75	36,40	2730,00	38,00	2850,00	39,00	2925,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	120	5,60	672,00	5,90	708,00	6,00	720,00
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	33,50	2010,00	37,50	2250,00	38,00	2280,00
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	30	43,71	1311,30	40,00	1200,00	41,00	1230,00
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	75	20,15	1511,25	21,00	1575,00	22,00	1650,00
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	45	28,60	1287,00	29,00	1305,00	30,00	1350,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	15	6,45	96,75	7,50	112,50	8,00	120,00
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	45	4,99	224,55	6,00	270,00	7,00	315,00
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	unidade	45	31,88	1434,60	28,00	1260,00	29,00	1305,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	unidade	45	28,45	1280,25	27,00	1215,00	28,00	1260,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	15	45,85	687,75	54,00	810,00	55,00	825,00
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	75	2,73	204,75	1,80	135,00	2,00	150,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	72,77	1091,55	89,00	1335,00	90,00	1350,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	unidade	15	75,72	1135,80	89,00	1335,00	90,00	1350,00
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	90	82,50	7425,00	65,00	5850,00	66,00	5940,00
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	30	51,48	1544,40	52,00	1560,00	53,00	1590,00
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	unidade	250	280,00	70000,00	320,00	80000,00	340,00	85000,00
24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	unidade	90	375,00	33750,00	390,00	35100,00	410,00	36900,00
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	45	80,87	3639,15	79,00	3555,00	80,00	3600,00
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	45	22,10	994,50	23,00	1035,00	24,00	1080,00
27	CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	unidade	300	4,00	1200,00	4,00	1200,00	5,00	1500,00
28	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	unidade	300	7,48	2244,00	7,50	2250,00	8,00	2400,00
29	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	unidade	300	7,48	2244,00	7,50	2250,00	8,00	2400,00
30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	unidade	60	49,59	2975,40	52,00	3120,00	53,00	3180,00
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	750	1,02	765,00	0,98	735,00	1,00	750,00
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	750	0,90	675,00	0,98	735,00	1,00	750,00
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	750	0,96	720,00	0,98	735,00	1,00	750,00
34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	unidade	60	13,38	802,80	14,00	840,00	15,00	900,00
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	unidade	60	28,51	1710,60	27,00	1620,00	28,00	1680,00
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	75	29,83	2237,25	32,00	2400,00	33,00	2475,00
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	90	20,49	1844,10	19,00	1710,00	20,00	1800,00
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	60	42,99	2579,40	41,00	2460,00	42,00	2520,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	45	34,55	1554,75	37,00	1665,00	38,00	1710,00
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	unidade	15	226,28	3394,20	190,00	2850,00	200,00	3000,00
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	300	11,03	3309,00	14,00	4200,00	15,00	4500,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	33,78	2026,80	45,00	2700,00	46,00	2760,00
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	unidade	300	15,88	4764,00	14,90	4470,00	15,00	4500,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	75	8,45	633,75	9,00	675,00	10,00	750,00
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	75	9,98	748,50	10,00	750,00	11,00	825,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	unidade	60	39,80	2388,00	40,00	2400,00	41,00	2460,00
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	unidade	60	41,50	2490,00	42,00	2520,00	43,00	2580,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	unidade	15	77,50	1162,50	78,00	1170,00	79,00	1185,00
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	180	46,64	8395,20	51,00	9180,00	52,00	9360,00
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	30	70,20	2106,00	71,00	2130,00	72,00	2160,00
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	30	9,68	290,40	10,00	300,00	11,00	330,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	75	7,82	586,50	8,50	637,50	9,00	675,00
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	unidade	15	135,79	2036,85	145,00	2175,00	150,00	2250,00
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	150	50,46	7569,00	55,00	8250,00	56,00	8400,00
55	PASTA SUSPensa PAPELÃO.	unidade	150	174,78	26217,00	158,00	23700,00	160,00	24000,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	60	14,75	885,00	12,90	774,00	13,00	780,00
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	90	44,85	4036,50	55,00	4950,00	56,00	5040,00
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	300	3,40	1020,00	3,10	930,00	3,50	1050,00
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	60	23,65	1419,00	25,00	1500,00	26,00	1560,00
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	30	45,00	1350,00	58,00	1740,00	59,00	1770,00
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	45	26,80	1206,00	24,00	1080,00	25,00	1125,00
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	136,00	8160,00	125,00	7500,00	130,00	7800,00
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	60	36,50	2190,00	38,00	2280,00	39,00	2340,00
64	CANALETA VENTILADA 30X30	unidade	45	27,00	1215,00	32,00	1440,00	33,00	1485,00
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	45	23,20	1044,00	27,00	1215,00	28,00	1260,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

66	CANALETA VENTILADA 50X50	unidade	30	78,00	2340,00	81,00	2430,00	82,00	2460,00
67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	30	365,00	10950,00	370,00	11100,00	380,00	11400,00
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	30	28,70	861,00	32,00	960,00	33,00	990,00
69	CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	45	19,60	882,00	25,00	1125,00	26,00	1170,00
70	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	unidade	300	0,78	234,00	1,10	330,00	1,50	450,00
71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	15	57,40	861,00	70,00	1050,00	71,00	1065,00
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	10	475,00	4750,00	445,00	4450,00	446,00	4460,00
73	CABO 1,5MM	metros	300	2,60	780,00	2,80	840,00	3,00	900,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	45	47,20	2124,00	52,00	2340,00	53,00	2385,00
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	150	1,10	165,00	0,90	135,00	1,00	150,00
76	CABO DE 4MM	metros	300	6,40	1920,00	7,20	2160,00	7,50	2250,00
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	60	18,20	1092,00	22,00	1320,00	23,00	1380,00
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	15	17,90	268,50	25,00	375,00	26,00	390,00
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	30	69,80	2094,00	70,00	2100,00	71,00	2130,00
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	15	57,20	858,00	55,00	825,00	56,00	840,00
81	LÂMPADA 24W	unidade	30	48,00	1440,00	39,00	1170,00	40,00	1200,00
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	9	180,00	1620,00	220,00	1980,00	225,00	2025,00
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	15	44,00	660,00	35,00	525,00	36,00	540,00
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	150	12,50	1875,00	17,00	2550,00	18,00	2700,00
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	30	13,50	405,00	11,90	357,00	12,00	360,00
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	450	9,70	4365,00	9,80	4410,00	10,00	4500,00
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	30	18,00	540,00	28,00	840,00	29,00	870,00
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	60	54,60	3276,00	60,00	3600,00	61,00	3660,00
89	PLAFON LOUÇA	unidade	75	32,00	2400,00	28,00	2100,00	29,00	2175,00
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	75	14,20	1065,00	18,00	1350,00	19,00	1425,00
91	CABO 70MM	metros	300	94,60	28380,00	87,00	26100,00	88,00	26400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	6	1250,00	7500,00	1450,00	8700,00	1500,00	9000,00
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	9	498,00	4482,00	520,00	4680,00	540,00	4860,00
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	100	15,00	1500,00	13,00	1300,00	14,00	1400,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	50	30,00	1500,00	40,00	2000,00	42,00	2100,00
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	30	36,00	1080,00	46,00	1380,00	47,00	1410,00
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	12,00	360,00	18,00	540,00	20,00	600,00
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	50	25,00	1250,00	35,00	1750,00	37,00	1850,00
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	75	57,00	4275,00	58,00	4350,00	60,00	4500,00
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	600	97,00	58200,00	92,00	55200,00	95,00	57000,00
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110	unidade	70	340,00	23800,00	330,00	23100,00	340,00	23800,00
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/	unidade	70	180,00	12600,00	170,00	11900,00	175,00	12250,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	70	180,00	12600,00	170,00	11900,00	175,00	12250,00
					R\$ 508.865,60		R\$ 519.659,00		R\$ 538.315,00

Atenciosamente

Itaituba (PA), 08 de fevereiro de 2024.

JUAO LUKA
OLIVEIRA DA
SILVA:01137845201

Assinado de forma digital por JUAO LUKA OLIVEIRA DA SILVA:01137845201

Juão Luka Oliveira da Silva
Equipe de Apoio da CPL
Portaria 406/2023/GAB/CMI de 27/12/2023



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

MEDIA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICO, TINTAS E CONSUMO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	unidade	300	4,26	1278,00
2	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	unidade	450	68,45	30802,50
3	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	450	17,93	8068,50
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	1200	1,19	1428,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	150	23,55	3532,50
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	unidade	600	24,4	14640,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	75	37,8	2835,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	120	5,83	699,60
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	36,33	2179,80
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	30	41,57	1247,10
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	75	21,05	1578,75
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	45	29,2	1314,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	15	7,32	109,80
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	45	6	270,00
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	unidade	45	29,63	1333,35
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	unidade	45	27,82	1251,90
17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	15	51,62	774,30
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	75	2,18	163,50
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	unidade	15	83,92	1258,80
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	unidade	15	84,91	1273,65
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	90	71,17	6405,30
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	30	52,16	1564,80
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	unidade	250	313,33	78332,50
24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	unidade	90	391,67	35250,30
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	45	79,96	3598,20
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	45	23,03	1036,35
27	CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	unidade	300	4,33	1299,00
28	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	unidade	300	7,66	2298,00
29	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	unidade	300	7,66	2298,00
30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	unidade	60	51,53	3091,80
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	750	1	750,00
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	750	0,96	720,00
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	750	0,98	735,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	unidade	60	14,13	847,80
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	unidade	60	27,84	1670,40
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	75	31,61	2370,75
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	90	19,83	1784,70
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	60	42	2520,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	45	36,52	1643,40
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	unidade	15	205,43	3081,45
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	300	13,34	4002,00
42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	41,59	2495,40
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	unidade	300	15,26	4578,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	75	9,15	686,25
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	75	10,33	774,75
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	unidade	60	40,27	2416,20
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	unidade	60	42,17	2530,20
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	unidade	15	78,17	1172,55
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	180	49,88	8978,40
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	30	71,07	2132,10
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	30	10,23	306,90
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	75	8,44	633,00
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	unidade	15	143,6	2154,00
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	150	53,82	8073,00
55	PASTA SUSPENSA PAPELÃO.	unidade	150	164,26	24639,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	60	13,55	813,00
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	90	51,95	4675,50
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	300	3,33	999,00
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	60	24,88	1492,80
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	30	54	1620,00
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	45	25,27	1137,15
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	130,33	7819,80
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	60	37,83	2269,80
64	CANALETA VENTILADA 30X30	unidade	45	30,67	1380,15
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	45	26,07	1173,15
66	CANALETA VENTILADA 50X50	unidade	30	80,33	2409,90
67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	30	371,67	11150,10
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	30	31,23	936,90
69	CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	45	23,53	1058,85
70	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	unidade	300	1,13	339,00
71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	15	66,13	991,95
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	10	455,33	4553,30
73	CABO 1,5MM	metros	300	2,8	840,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	45	50,73	2282,85
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	150	1	150,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

76	CABO DE 4MM	metros	300	7,03	2109,00
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	60	21,07	1264,20
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	15	22,97	344,55
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	30	70,27	2108,10
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	15	56,07	841,05
81	LÂMPADA 24W	unidade	30	42,33	1269,90
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	9	208,33	1874,97
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	15	38,33	574,95
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	150	15,83	2374,50
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	30	12,47	374,10
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	450	9,83	4423,50
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	30	25	750,00
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	60	58,53	3511,80
89	PLAFON LOUÇA	unidade	75	29,67	2225,25
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	75	17,07	1280,25
91	CABO 70MM	metros	300	89,87	26961,00
92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	6	1400	8400,00
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	9	519,33	4673,97
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	100	14	1400,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	50	37,33	1866,50
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	30	43	1290,00
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	16,67	500,10
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	50	32,33	1616,50
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	75	58,33	4374,75
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	600	94,67	56802,00
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T664420/L200/L210/L110	unidade	70	336,67	23566,90
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL-L5000D/HL-L500/HL-L5100DN/HL-L5102/HL-L5102DW/	unidade	70	175	12250,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	70	175	12250,00

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$522.279,59** (*quinhentos e vinte e dois mil duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos*).

Itaituba (PA), 08 de fevereiro de 2024.

JUAO LUKA OLIVEIRA DA SILVA:01137845201
Assinado de forma digital
por JUAO LUKA OLIVEIRA
DA SILVA:01137845201

Juão Luka Oliveira da Silva
Equipe de Apoio da CPL
Portaria 406/2023/GAB/CMI de 27/12/2023